



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE

Processo Administrativo Nº 012/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Data de Publicação: 21/02/2022 08:07:48

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/02/2022 10:22:31	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo		
25/02/2022 08:48:59	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Em razão de todo o exposto, a Impugnante requer que V.Sa. se digne de julgar PROCEDENTE a presente impugnação, para fins de definir o desmembramento do "Lote 11" do Termo de Referência do edital sob exame, para que os itens deste lote possam ser cotados separadamente, possibilitando que os produtos possam ser adquiridos em legal concorrência, ampla e irrestrita, tudo isto em prol da própria Administração e, com efeito, seja determinada a republicação do Edital de Pregão Eletrônico nº 7/2022-PE, escoimado dos vícios ora refutados.		
03/03/2022 17:01:51	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
NOTIFICA-SE DO DEFERIMENTO PARCIAL DO SEU PEDIDO, CUJA PARTE DISPOSITIVA TRANSCREVO: "... rechaçamos os argumentos apresentados que por si aduzem ilegalidade ao simples fato da definição de julgamentos por aglomerados de itens ..., uma vez que a própria jurisprudência relativiza sua aplicação mediante a justificações e comprovações factuais.(...) DEFERIMOS parcialmente seu pedido, no sentido de segregar os itens 10 e 14 dos lotes 11 e 12, por tratar-se de produtos não semelhantes àqueles...		
03/03/2022 17:04:24	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo		
11/03/2022 08:52:45	CADASTRO DE PROPOSTA	CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP
14/03/2022 14:28:36	CADASTRO DE PROPOSTA	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
15/03/2022 11:54:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
15/03/2022 16:06:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP
15/03/2022 20:20:28	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
16/03/2022 10:58:32	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
16/03/2022 13:46:01	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
16/03/2022 14:05:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
16/03/2022 15:15:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
16/03/2022 16:00:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
16/03/2022 16:16:07	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
16/03/2022 16:58:39	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
16/03/2022 17:46:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
16/03/2022 18:51:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
17/03/2022 08:27:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores(as) licitantes. Estamos procedendo com análise de propostas, em breve daremos início ao pregão. Devido ao volume de propostas e à agenda da CPL iniciaremos a disputa com 30 minutos de retardo, assim, a disputa iniciará às 09:30h.		
17/03/2022 09:33:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão.		
17/03/2022 09:33:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nesse momento o objeto será posicionado na etapa de disputa.		
17/03/2022 09:34:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos posicionar parte dos lotes para melhor administração dos lances e a outra parte em seguida		
17/03/2022 10:14:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, estejam atentos aos lances, nem sempre será possível cancelá-los a tempo.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, ormato com extremidades arredondadas com 14cm de comp.. embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 451	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.894,20
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Agulha nº 13 x 4,5: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em Órgão competente.caixa com 100 unidades			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 4.515,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Agulha nº 20 x 5,5: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 3.066,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Agulha nº 25 x 7: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 648	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 6.480,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Agulha nº 25 x 8: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 387	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 3.870,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Agulha nº 30 x 8: cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.786,40
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha nº 40x12: cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.860,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha p/ raque nº 24: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 24g ou 90x0,5. caixa com 25 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 72,40		Valor Total: 362,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha p/ raque nº 25: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 25g ou 90x0,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,90		Valor Total: 729,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha p/ raque nº 26: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 26g ou 90x4,5 caixa com 25 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 369,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha p/ raque nº 27: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 27g ou 90x caixa com 25 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,20		Valor Total: 451,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: Algodão hidrófilo E: m manta fina , de espessura uniforme camadas sobrepostas regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio cor branca , boa absorvência, inodoro.Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão .Embalagem com dados de identificação e procedência. peso 500g.			
Quantidade: 1.630	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 10.269,00
Item: 13	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Algodão ortopédico: Algodão ortopédico 420 g x 20cm – com camadas contínuas em forma de rolo provido de papel em toda a sua extensão, cor natural de fibra do algodão com relativa impermeabilidade. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro em órgão competente.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 3.405,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB
Descrição: Almotolia 250 ml: Recipiente com tampa enroscada, bico longo, com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar, cor âmbar, capac. De 250 ml. Resistente à desinfecções . Embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 651,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB
Descrição: Almotolia 500ml: Recipiente com tampa enroscada, bico longo, com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar, cor âmbar, capac. De 500 ml. Resistente à desinfecções . Embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 933,10
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de crepom 10cm: Atadura de Crepom 10 X 4,5cm. - Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 26.600,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de crepom 15cm: Atadura de Crepom 15 X 4,5cm.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 2.520	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 27.216,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de Crepom 20cm: Atadura de Crepom 20 X 4,5cm.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 2.372	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 26.566,40
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de Crepom 25cm: Atadura de Crepom 25 X 4,5cm.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 1.212	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 14.180,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de Crepom 20: Atadura de Crepom 25 X 4,5cm , estéril.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, data e tipo de esterilização, procedência e registro em órgão competente. embalagem individual			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.808,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Atadura gessada 10cm: Atadura de gases impregnada com gesso (10cm). Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 06 minutos enrolada de forma continua, embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 50,90		Valor Total: 3.054,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Atadura gessada 15cm: Atadura de gases impregnada com gesso (15cm). Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 06 minutos enrolada de forma continua, embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 63,60		Valor Total: 2.544,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Atadura gessada 20cm: Atadura de gases impregnada com gesso (20cm). Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 06 minutos enrolada de forma contínua, embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 72,10		Valor Total: 3.460,80
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: PROCIRURGICA	Modelo: PROCIRURGICA
Descrição: Avental descartável: Tamanho único, não estéril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor verde, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação. Procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 13.600,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Bolsa coletora de urina sistema fechado (estéril): Coletor de urina descartável 2000ml adulto, bolsa coletora medindo, 28 x 20 cm confeccionada em estéril material transparente, com escala de 0 a 200 cc, graduação a cada 100 cc, bocal provido de cor D '0 embalagem constando dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 11.400,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: Bolsa p/ colostomia: BOLSA PARA COLOSTOMIA - Confeccionada em plástico transparente, flexível, fechada, composta por uma peça de formato anatômico, com barreira protetora da pele, recoberta por papel siliconizada com guia de medição impressa, recrutável até 64mm. Drenável com clip de selagem reutilizável. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.293	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 6.077,10
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: Caneta para eletrocardiógrafo: Caneta tipo Pilot, com ponta extra fina. Compatível com aparelho Dixtal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 347,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 01: Confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta a ventilação, borda de segurança. Resistente a desinfecção. Embalagem com dados de identificação e procedência			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 71,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº02: Confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta a ventilação, borda de segurança. Resistente a desinfecção. Embalagem com dados de identificação e procedência			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 71,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº03: Confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta a ventilação, borda de segurança. Resistente a desinfecção. Embalagem com dados de identificação e procedência			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 71,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº04: Confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta a ventilação, borda de segurança. Resistente a desinfecção. Embalagem com dados de identificação e procedência			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 71,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº05: Confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta a ventilação, borda de segurança. Resistente a desinfecção. Embalagem com dados de identificação e procedência			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 71,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo: CPL
Descrição: Cânula de traqueostomia descartável nº 06: Traqueostomo descartável nº 06 com balão confeccionado em material atóxico flexível, transparente composta de cânula externa com balão, tampa de vedação. Impressão do nº em lugar visível, acabamento que não cause traumatismo, traqueal mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Estéril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 164,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo: CPL
Descrição: Cânula de traqueostomia descartável nº 6,5: Traqueostomo descartável nº 6,5 com balão confeccionado em material atóxico flexível, transparente composta de cânula externa com balão, tampa de vedação. Impressão do nº em lugar visível, acabamento que não cause traumatismo, traqueal mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Estéril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 164,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: OLIDEF CZ	Modelo: OLIDEF CZ
Descrição: Capacete em Acrílico (oxi-hood): Capacete em acrílica para oxigenioterapia tamanho P			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 280,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: OLIDEF CZ	Modelo: OLIDEF CZ
Descrição: Capacete em Acrilica (oxi- hood): capacete em acrílica para oxigenoterapia tamanho M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 164,20	Valor Total: 328,40	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter p/ oxig. nasal Nº 10: Cateter nº 10, em material descartável confeccionado em plástico ou similar transparente atóxico e flexível;registrado em órgão competente, embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e validade			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 516,00	
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter p/ oxig. Nº 4: Cateter nº 04, em material descartável confeccionado em plástico ou similar transparente atóxico e flexível;registrado em órgão competente, embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e validade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter p/ oxig. Nº 6: Cateter nº 6, em material descartável confeccionado em plástico ou similar transparente atóxico e flexível;registrado em órgão competente, embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e validade			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 688,00	
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter p/ oxig. Nº 8: Cateter nº 8 em material descartável confeccionado em plástico ou similar transparente atóxico e flexível;registrado em órgão competente, embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e validade			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 602,00	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter p/ oxig. Tipo óculos (adulto): Cateter nasal tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, siliconizada, esterilizado por raio gama, prazo de validade.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter p/ oxig. Tipo óculos (pediátrico): Cateter oxigênio tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, siliconizada, esterilizado por raio gama, prazo de validade.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 4.080,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo: BIOMEDICAL
Descrição: Cateter p/aceso venoso central nº 14: Cateter para acesso venoso central, adulto 14 ga com linha de extensão, duplo lúmen, confeccionado em poliuretano, radiopaco, atraumatico, dilatado venoso, introdutor fixador de cateter, tampa removível, com membrana autocicatrizante e conexão luer lock, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação , procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 56,40	Valor Total: 1.466,40	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo: BIOMEDICAL
Descrição: Cateter p/aceso venoso central pediátrico 22g x 13 cm: cateter para acesso venoso central pediátrico 22ga x 13cm ou 5fr x 15cm aproximadamente,duplo lúmen com linha de extensão confeccionado em poliuretano, radiopaco, composto de guia metálico 0,32" , atraumatico, dilatador venoso, introdutor fixador de cateter, tampa removível, conexão luer lock, estéril. embalagem individual em papel grau cirúrgico ou bilaminado contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 56,40	Valor Total: 1.466,40	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: Chassi com Ecran: para raio x medindo 24 x 30			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 702,20	Valor Total: 1.404,40	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: Chassi com Ecran: para raio x medindo 35 x 40			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.311,70	Valor Total: 2.623,40	
Item: 47	Unidade: PACOTE	Marca: VAGISPEL	Modelo: VAGISPEL
Descrição: Clamp umbilical: Dispositivo confeccionado em plástico atóxico (pvc) esterilizado pct com 100 unidade			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 892,80	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: Coletor de urina adul: Coletor Urinário em plástico Hipoolergenico, transparente, graduado até 2000 ml, com cadarço para fixação nas bordas, modelo adulto .Embalagem adequada com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 19.986	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 51.963,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: Coletor de urina inf. (femin): Coletor Urinário em plástico Hipoolergenico, transparente, graduado até 200 ml, com cadarço para fixação nas bordas, modelo infantil feminino. Embalagem adequada com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 882	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 2.293,20	
Item: 50	Unidade: unidade	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: Coletor de urina inf. (masc.): Coletor Urinário em plástico Hipoolergenico, transparente, graduado até 200 ml, com cadarço para fixação nas bordas, modelo infantil masculino. Embalagem adequada com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 708	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.840,80	
Item: 51	Unidade: unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Coletor de urina tipo camisinha: Coletor de urina adulto, tipo camisinha com extensor.Descartável e esterilizado por oxido de etileno.			
Quantidade: 16.320	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 35.904,00	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: VIVABOX	Modelo: VIVABOX
Descrição: Coletor para material perfuro cortante 20 lts: Coletor para material perfuro cortante- confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência. Tamanho 20 litros			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 13.99	
Item: 53	Unidade: unidade	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: colgadura 24x30 para filme de raio x: Colgadura tipo americana em aço inox para secagem de filmes de 24 x 30 cm radiológicos.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,10	Valor Total: 170,20	
Item: 54	Unidade: unidade	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: colgadura 30x40 para filme de raio x: Colgadura tipo americana em aço inox para secagem de filmes de 30 x 40 cm radiológicos.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,10	Valor Total: 170,20	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: colgadura 35x40 para filme de raio x: Colgadura tipo americana em aço inox para secagem de filmes de 35 x 40 cm radiológicos.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,10	Valor Total: 170,20	
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Conjunto de Oxigenação e Aspiração: Acessório ligado a rede canalizada, permite oxigenar e aspirar simultaneamente o paciente. Com tomada dupla de oxigênio, fluxometro de oxigênio de 0 a 15 lts, frasco aspirador compacto de 500ml e 1000ml e conjunto para umidificação.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 318,20	Valor Total: 954,60	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Dispositivo Intravenoso Periférico 14G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, pra. de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.456	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 4.950,40	
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Dispositivo Intravenoso Periférico 16G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.456	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 4.950,40	
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico (abocate nº 18): Dispositivo Intravenoso Periférico 18G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.456	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 4.950,40	
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico (abocate nº 20): Dispositivo Intravenoso Periférico 20G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 3.648	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 12.403,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico (abocate nº 22): Dispositivo Intravenoso Periférico 22G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 4.048	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 13.763,20	
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico (abocate nº 24): Dispositivo Intravenoso Periférico 24G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 4.048	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 13.763,20	
Item: 63	Unidade: PACOTE	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: Dispositivo para identificação de recém-nascido na cor azul: Dispositivo para identificação de recém-nascido - Tipo pulseira, com fita de anotação para nome/data/leito. Revestido por filme plástico, com sistema de vedação. Embalagem conforme fabricante, com dados de identificação e procedência na cor Azul pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 1.046,90	
Item: 64	Unidade: PACOTE	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: Dispositivo para identificação de recém-nascido na cor rosa: Dispositivo para identificação de recém-nascido - Tipo pulseira, com fita de anotação para nome/data/leito. Revestido por filme plástico, com sistema de vedação. Embalagem conforme fabricante, com dados de identificação e procedência na cor Rosa pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 1.046,90	
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: Dreno de penrose n.º 01: látex, não esterilizado, com talco. Prazo de validade e data de fabricação.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 504,00	
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: Dreno de penrose n.º 02: látex, não esterilizado, com talco. Prazo de validade e data de fabricação.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 504,00	
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: CLINMED	Modelo: CLINMED
Descrição: Dreno de sucção sist. Fechado. Portvac: Dreno de sucção 3.2 kit completo. Data de validade registro em órgão competente. Capacidade para 500ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 468,00	
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: CLINMED	Modelo: CLINMED
Descrição: Dreno de sucção sist. Fechado. Portvac: Dreno de sucção 3.8 kit completo. Data de validade registro em órgão competente. Capacidade para 500ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 514,80	
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: CLINMED	Modelo: CLINMED
Descrição: Dreno de sucção sist. Fechado. Portvac: Dreno de sucção 3.4 kit completo. Data de validade registro em órgão competente. Capacidade para 500ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,20	Valor Total: 518,40	
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: CLINMED	Modelo: CLINMED
Descrição: Dreno mediastinal nº 36: Dreno mediastinal nº36 Frasco capacidade para 2000ml com sistema para fixação ao leito saída de ar com filtro e tampa de vedação através de rosca com saída de ar e conexões : esterilizado com papel grau cirúrgico			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 1.110,40	
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: CLINMED	Modelo: CLINMED
Descrição: Dreno mediastinal nº 38: Dreno mediastinal nº38 Frasco capacidade para 2000ml com sistema para fixação ao leito saída de ar com filtro e tampa de vedação através de rosca com saída de ar e conexões : esterilizado com papel grau cirúrgico			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 1.110,40	
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Eletrodo com pera para eletrocardiográfico: Eletrodo para Eletrocardiograma, composto de pera de borracha e cone de prata com dispositivo para adaptador do cabo, embalagem adequada, contendo dados de identificação.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 2.430,40	
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: Eletrodos: Eletro descartável p/ monitorização cardíaca adulto - Dorso de papel micro-poroso, revestido com adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantia em presença de unidade: com gel sólido eletrolítico; elemento sensor em aço inoxidável e prata/ cloreto de prata. Protegido por papel. Tamanho ; Adulto			
Quantidade: 5.024	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 5.024,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo fotossensível simples: Equipo Fotossensível - constituído de ponta perfurante tipo universal, intermediado por um terminal de silicone grau médico, com injetor lateral (Y), utilizado para infusão de líquidos fotossensíveis por via parenteral, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 5.640,00	
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo macro gotas: Equipo para soro Macrogotas - Composto de ponta perfurante segundo NBR 14041 escalonada, câmara flexível de gotejamento, projetada para 20 gotas p/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,30 cm, adaptador Luer Macho, com injetor lateral de membrana auto-vedante, estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 46.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 36.800,00	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO: Equipo macrogotas para nutrição enteral com ponta perfuro cortante e conector escalonado com conexões universais.			
Quantidade: 2.442	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 3.419,00	
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo micro gotas: Equipo para soro Microgotas - Composto de ponta perfurante segundo NBR 14041 escalonada, câmara flexível de gotejamento, projetada para 60 ugt/s p/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,30 cm, adaptador Luer Macho, com injetor lateral de membrana auto-vedante, estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 13.084	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 10.467,20	
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: Equipo multivias, composto de 02 vias, (macrogotas): Equipo para soro Macrogotas - Composto de ponta perfurante segundo NBR 14041 escalonada, câmara flexível de gotejamento, projetada para 20 gotas p/ml, transparente. Equipo com injetor lateral estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 7.680,00	
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo p/ bomba de infusão Celm: Equipo - Compatível com bomba de infusão Celm (equipamento que dispomos na instituição) .Constituído de ponta perfurante tipo universal, intermediado por um terminal de silicone grau médico, utilizado para infusão de líquidos via parenteral, Estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 11.104,00	
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo p/ bomba de infusão: Equipo - Adaptável as bombas de infusão universal .Constituído de ponta perfurante tipo universal, intermediado por um terminal de silicone grau médico, utilizado para infusão de líquidos via parenteral, Estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 13.880,00	
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo para transfusão de sangue: Equipo para transfusão de sangue com ponta perfurante ISO para bolsa de sangue, câmara dupla flexível, transparente, incolor e contínua, sendo parte superior para filtragem com filtro de 200 microlitros, permeável em toda a sua extensão e parte inferior para controle de gotejamento (20 gts = 1ml), tubo de PVC com 1,5m, atóxico, transparente e incolor, pinça rolete com esbarro nas duas extremidades, intermediária, luer universal, de cor clara e não leitosa, apirogênico, descartável, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente em polietileno com ventilação em papel grau cirurgico, contendo especificação clara de registro no Ministério da Saúde, lote e validade, abertura de fácil manuseio			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00	
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: Escova cervical : embalagem contento 1 und			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 120,00	
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: Esparradrapo macro pólo: Esparradrapo 10cm x 4,5 mt - Esparradrapo impermeável, de cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão , massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem protetora, com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 4.805	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 21.622,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**



Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Espadrapo micro pólo: Fita adesiva Hipoalergênica 2,5cm x 10mt - Com dorso de tecido, microporoso, massa adesiva hipoalergênica na face interna, cor clara, embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.754	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 8.068,40	
Item: 85	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: espátula de ayres: pct com 100 unds			
Quantidade: 367	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.835,00	
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEL	Modelo: VAGISPEL
Descrição: Espelho vaginal tam g: ESPECULO. MATERIAL POLIETILENO. TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO			
Quantidade: 4.960	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.976,00	
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEL	Modelo: VAGISPEL
Descrição: Espelho vaginal tam m: ESPECULO. MATERIAL POLIETILENO. TIPO VAGINAL, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO			
Quantidade: 8.424	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 5.054,40	
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEL	Modelo: VAGISPEL
Descrição: Espelho vaginal tam p: ESPECULO. MATERIAL POLIETILENO. TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 4.320,00	
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: Extensor em Y: Extensor em y estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 19.720,00	
Item: 90	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para raio x 24x30: Filme para raio X 24x30, películas fotográficas, para registro de imagens, para diagnóstico médico. Data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 14.700,00	
Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para raio x 30x40: Filme para raio X 30x40, películas fotográficas, para registro de imagens, para diagnóstico médico. Data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 241,80	Valor Total: 8.704,80	
Item: 92	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para raio x 35x40: Filme para raio X 35x40, películas fotográficas, para registro de imagens, para diagnóstico médico. Data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 230,90	Valor Total: 9.236,00	
Item: 93	Unidade: CAIXA	Marca: DURICO	Modelo: DURICO
Descrição: Filme para ultrasonografia: Filme para aparelho de ultrasonografia UPP-110S tamanho 110mm x 20m. Caixa com 10			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 349,00	Valor Total: 7.329,00	
Item: 94	Unidade: ROLO	Marca: PHARMAFIX	Modelo: PHARMAFIX
Descrição: Filme transparente de poliuretano (adesivo): Filme transparente adesivo, não estéril. Impermeável à água e bactérias, permeável ao oxigênio e aos vapores úmidos, flexível e conformável, em rolo 10cm x 10m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,60	Valor Total: 1.006,00	
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: FILTRO HEPA PARA RESPIRADOR: FILTRO HEPA PARA RESPIRADOR - BARREIRA BACTERICIDA E VÍRUS, AUTO UMIDIFICADOR, Especificação : FILTRO HEPA PARA RESPIRADOR - BARREIRA BACTERICIDA E VÍRUS, AUTO UMIDIFICADOR TROCADOR DE CALOR UMIDADE QUE IMPEÇA A PASSAGEM DE ÁGUA NO CIRCUITO RESPIRATÓRIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 2.088,00	
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: FILTRO HMEF PARA RESPIRADOR: FILTRO HMEF PARA RESPIRADOR - BARREIRA BACTERICIDA E VÍRUS, Especificação: FILTRO HMEF PARA RESPIRADOR - BARREIRA BACTERICIDA E VÍRUS, AUTO UMIDIFICADOR TROCADOR DE CALOR UMIDADE QUE IMPEÇA A PASSAGEM DE ÁGUA NO CIRCUITO RESPIRATÓRIO, ESTÉRIL, DE USO ÚNI			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 2.448,00	
Item: 97	Unidade: rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Fita Adesiva Branca 19mm x 50mt – Para uso hospitalar. Com dorso de papel crepado, recoberto com adesivo na face interna. Resistente à esterilização em autoclave (pelo calor úmido). Embalagem individual de dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade. Registro em órgão competente.			
Quantidade: 656	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 4.264,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 98	Unidade: rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Fita p/autoclave: Fita com indicador químico de esterilização a vapor - com dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem pelo vapor; adesivo na face interna. Embalagem individual constando dados de identificação e procedência e data de validade. Tamanho - 19mm x 30 m			
Quantidade: 1.692	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 10.998,00	
Item: 99	Unidade: GALÃO	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Fixador automático: Fixador automatico de Raio-X . Galão com 65 litros Concentrado para preparar 20 litros			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 176,40	Valor Total: 5.644,80	
Item: 100	Unidade: FRASCO	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Frasco para alimentação enteral graduado em até 300 ml.			
Quantidade: 2.442	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.930,40	
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Frasco para aspirador cirúrgico com tampa, confeccionado em vidro com capacidade para 05 litros			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 141,90	Valor Total: 1.277,10	
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB
Descrição: Frasco para coleta de material (escarro), com tampa rosca e palheta em plástico transparente			
Quantidade: 4.980	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 3.984,00	
Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: DRILL	Modelo: DRILL
Descrição: Furadeira multifuncional, elétrica para uso em cirurgia ortopédica.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44.905,74	Valor Total: 44.905,74	
Item: 104	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: Gaze cortada: Compressa de Gazes Não Estéril 7,5 x 7,5 - 100% algodão, com 11 fios cm/2, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido. Pacote individual com 500 unidades. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competem			
Quantidade: 13.744	Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 266.633,60	
Item: 105	Unidade: rolo	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: Gaze em rolo: Gazes 91 x 91 Não Estéril Com 11 fios 08 dobras, apresentando perfeita uniformidade com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impureza e amido, não estéril, embalagem em rolo, com dados de identificação e procedência e registro			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 15.214,50	
Item: 106	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: Gaze esteril 7,5 X 7,5 cm: Tecido tipo tela com fios 100% algodãoCortadas e dobradas em tamanhos uniformes pré-determinados para o consumo.Medidas: 11 fios/cm e 7,5x7,5cm quando dobradasEsterilizado a óxido de etileno. Pacote com 10			
Quantidade: 1.720	Valor Unit.: 34,60	Valor Total: 59.512,00	
Item: 107	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Glicosímetro: com monitor para medição de glicemia, com tecnologia biosensor que se liga automaticamente ao colocar a tira teste, com resultado em até 4 segundos, faixa de medição de medição de 10 a 600 mg/dl; volume de amostra de até 4ml. Acompanha: 01frasco contendo 50 tiras de reagentes cada um deles; 01lancetador; 01 caixa com 200 lancetas compatíveis com o lancetador.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.920,00	
Item: 108	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: Gorro descartável: Protetor de cabelo , descartável, 45cm confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua volta, gramatura 40gr/cm.Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. Pacote com 100			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 22.016,00	
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: ORTOCENTER	Modelo: ORTOCENTER
Descrição: Kit colar cervical para resgate: Confeccionado em polietileno e revestido em espuma macia com velcro para regulagem. Kit Colar Cervical para Resgate indicado para traumatismos, com suporte para coluna cervical durante a remoção do acidentado. Possui suporte mentoniano, orifício frontal para análise do pulso carotídeo e procedimentos de traqueostomia. Kit composto por 04 colares nos tamanhos PP, P, M e G.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 494,00	
Item: 110	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: Kit de Máscara para inalação adulto: Conjunto de micronebulizador adulto, para inalação individual, desmontável, atóxico. Composto de máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e elástico da máscara. Prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 2.187,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 111	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: Kit de Máscara para inalação infantil : Conjunto de micronebulizador infantil, para inalação individual, desmontável, atóxico. Composto de máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e elástico da máscara. Prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 2.187,70
Item: 112	Unidade: KIT	Marca: DKT	Modelo: DKT
Descrição: Kit para Aspiração Uterina AMIU: Este Kit é composto de: 1 Aspirador de Vácuo AMIU PLUS (60cc); 1 Cânula Easy Grip de 04 mm; 1 Cânula Easy Grip de 05 mm; 1 Cânula Easy Grip de 06 mm; 1 Cânula Easy Grip de 07 mm; 1 Cânula Easy Grip de 08 mm; 1 Cânula Easy Grip de 09 mm; 1 Cânula Easy Grip de 10 mm; 1 Cânula Easy Grip de 12 mm			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 209,60		Valor Total: 3.353,60
Item: 113	Unidade: unidade	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: Lençol Descartável em TNT: Lençol descartável 90cm x 2,000mts- para uso em maca hospitalar. Em material TNT na cor verde, embalagem protegida por plástico, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 42.840,00
Item: 114	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 15: aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, c/ proteção na lâmina.esteril em embalagem individual, em alumíniohermeticamente fechado,c/ dados e de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa c/ 100 unds.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 4.970,00
Item: 115	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 20: aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, c/ proteção na lâmina.esteril em embalagem individual, em alumíniohermeticamente fechado,c/ dados e de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização,e registro em Órgão competente.caixa c/ 100 unds.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 36,50		Valor Total: 5.183,00
Item: 116	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 24: aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, c/ proteção na lâmina.esteril em embalagem individual, em alumíniohermeticamente fechado,c/ dados e de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa c/ 100unds.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 5.381,80
Item: 117	Unidade: CAIXA	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: Lâmina p/microscopia 26x76 fosca Caixa com 50 50 -202			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 1.912,60
Item: 118	Unidade: unidade	Marca: MEDPEJ	Modelo: MEDPEJ
Descrição: Lâmpada especial / foco cc fc -40 /12v 25w			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 602,00
Item: 119	Unidade: unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Lâmpada para Laringoscópio : Lâmpada para laringoscópio oxigel			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 683,80
Item: 120	Unidade: CAIXA	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS
Descrição: lanceta: cx com 100 und			
Quantidade: 493	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.972,00
Item: 121	Unidade: PACOTE	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: latex 200. PACOTE COM 15 METROS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 720,80
Item: 122	Unidade: rolo	Marca: FLEXPOLL	Modelo: FLEXPOLL
Descrição: Lençol de papel descartável 70cmx50mts- para uso em maca hospitalar, embalagem em rolo picotado, protegido por plástico, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo d validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 4.865,50
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara de oxigênio em alta concentração tamanho infantil: Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m e reservatório de oxigênio e de não reinalação. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 96,80
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Manômetro p/ oxigênio: Regulador de duplo estágio p/ cilindro de oxigênio c/ pressão variável de 0 a 10 kilo kgf por centimento quadrado			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 126,20		Valor Total: 3.281,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara de oxigênio em alta concentração tamanho adulto: Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m e reservatório de oxigênio e de não reinalação. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 43,20	
Item: 126	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 1: É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 288,60	
Item: 127	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 1,5 : É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 288,60	
Item: 128	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 2 : É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 171,60	
Item: 129	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 2,5 : É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 288,60	
Item: 130	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 3 : É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 288,60	
Item: 131	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 4 : É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 288,60	
Item: 132	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas descartável Nº 5 : É fabricada em borracha, transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não conter látex. COMPONENTES: -Conector proximal; -Tubo condutor da via aérea; -Manguito pneumático; -Válvula de retenção unidirecional; -Balão Piloto; -Tubo de Enchimento; - Linha de Referência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 288,60	
Item: 133	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laríngeas reutilizável Nº 1: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laríngea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm ; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe. Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laríngea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 134	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laringeas reutilizável Nº 1,5: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laringea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm ; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe. Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laringea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60
Item: 135	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laringeas reutilizável Nº 2: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laringea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm ; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe. Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laringea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60
Item: 136	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laringeas reutilizável Nº 2,5: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laringea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm ; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe. Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laringea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60
Item: 137	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laringeas reutilizável Nº 3: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laringea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm ; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe. Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laringea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60
Item: 138	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laringeas reutilizável Nº 4: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laringea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm ; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe. Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laringea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 139	Unidade: KIT	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscaras laringeas reutilizável Nº 5: Dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas. Fabricado em silicócone, totalmente isento de látex, podendo ser autoclavável. A Máscara Laríngea deverá ser constituída por: Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm; Tubo condutor da via aérea, largo, flexível, transparente que permita a visualização de secreções ou regurgitamento; dobrável até 180°; Manguito pneumático - Adaptável a conformação da hipofaringe, promovendo um selamento com as estrutura supraglóticas da laringe; Seu lúmen deve estar voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; Válvula de retenção unidirecional - Que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado; Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente ao interior do manguito; Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laringea em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 331,60
Item: 140	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Meia tubular ortopédica: Malha tubular confeccionada com fio 100% algodão cru compr. 15 mts x 6cm largura			
Quantidade: 58		Valor Unit.: 33,90	Valor Total: 1.966,20
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Oxímetro de pulso portátil micorprocessado com display de alta resolução para uso adulto, infantil e Neonatal; Tela de cristal líquido de alta resolução, com dispositivo de ajuste de contraste de tela; Monitorização dos valores de saturação sanguínea e da onda pletismográfica (SpO2) para 24 horas de monitoração; Display com luminosidade ajustável possui excelente resolução, permitindo a leitura e visualização dos valores registrados a distância em qualquer posição; Gráfico de tendência de spo2 Alarmes audiovisuais com limites programáveis; Provido de bateria recarregável embutida com autonomia mínima de 04(oito) horas de duração. Apresenta histograma, memória, saída serial e tecla para marcação de eventos 'Acompanha: 01 cabo sensor pediátrico/ neonato em "Y"; 01 cabo sensor adulto/ pediátrico de dedo não invisível confeccionado em plástico de alta resistência mecânica; Alimentação: 220 Voltes/ 60 Hz.			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 81,90	Valor Total: 1.392,30
Item: 142	Unidade: PACOTE	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: papel Crepe 30x30 cm, caixa contendo 500 folhas com gramatura 60g/m2, resistente a tracção seco MD, tracção molhado CD e esticamento MD e CD, Resistente a rasgamento MD e CD. Rebentamento a seco, enrugamento MD e CD, Porosidade Bendtsen-2folhas.			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 96,90	Valor Total: 10.949,70
Item: 143	Unidade: PACOTE	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Papel Crepe 50x50 cm, caixa contendo 500 folhas com gramatura 60g/m2, resistente a tracção seco MD, tracção molhado CD e esticamento MD e CD, Resistente a rasgamento MD e CD. Rebentamento a seco, enrugamento MD e CD, Porosidade Bendtsen-2folhas. Biodegradável, incinerável, atóxico e não irritante.			
Quantidade: 131		Valor Unit.: 128,40	Valor Total: 16.820,40
Item: 144	Unidade: BOBINA	Marca: PACKGC	Modelo: PACKGC
Descrição: Papel grau cirúrgico . Bobina lisa 20 cm x 100m (comprimento) Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 69,40	Valor Total: 347,00
Item: 145	Unidade: BOBINA	Marca: PACKGC	Modelo: PACKGC
Descrição: Papel grau cirúrgico . Bobina lisa 25 cm x 100m (comprimento) ' Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 78,10	Valor Total: 390,50
Item: 146	Unidade: BOBINA	Marca: PACKGC	Modelo: PACKGC
Descrição: Papel grau cirúrgico . Bobina lisa 10 cm x 100m (comprimento)- Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno);			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 217,00
Item: 147	Unidade: BOBINA	Marca: PACKGC	Modelo: PACKGC
Descrição: Papel grau cirúrgico . Bobina lisa 15 cm x 100m (comprimento) Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 260,00
Item: 148	Unidade: BOBINA	Marca: PACKGC	Modelo: PACKGC
Descrição: Papel grau cirúrgico . Bobina lisa 30 cm x 100m (comprimento) Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
Item: 149	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Papel para eletrocardiograma , compatível com o aparelho DIXTAL EP-3 Fls(75gr). Caixa com 1000 und			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 678,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 150	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Papel para cardiocardiografo: Papel termo sensível dobras em Z, tamanho 130mm x 120mm x 20mm			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 47,80	Valor Total: 2.485,60	
Item: 151	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEL	Modelo: VAGISPEL
Descrição: pinça de cherrom descartavel			
Quantidade: 10.736	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 22.545,60	
Item: 152	Unidade: Unidade	Marca: MABIS HEALT	Modelo: MABIS HEALT
Descrição: Plastibel nº 1.2: Dispositivo em material plástico nº 1.2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,40	Valor Total: 1.782,00	
Item: 153	Unidade: Unidade	Marca: MABIS HEALT	Modelo: MABIS HEALT
Descrição: Plastibel nº 1.3: Dispositivo em material plástico nº 1.3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 1.950,00	
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: MABIS HEALT	Modelo: MABIS HEALT
Descrição: Plastibel nº 1.4: Dispositivo em material plástico nº 1.4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,60	Valor Total: 2.118,00	
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: Preservativo Masculino sem lubrificante Para Ultrassonografia			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 420,00	
Item: 156	Unidade: unidade	Marca: FLEXOR	Modelo: FLEXOR
Descrição: protetor p/ braço estéril: Confeccionado em plástico transparente, impermeável, formato anatômico, com adesivo para fixação. Estéril, em embalagem individual com um par, com abertura em pétala; com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 5.676,00	
Item: 157	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Ressuscitador manual neonatal com reservatório c/máscara silicone Ressuscitador Manual de Silicone Uso neonatal , com máscara de ressuscitação em silicone, totalmente livre de latex, constando: bolsa reservatória de oxigênio descartável, c acompanha 5 unidades; válvula de controle com entrada de O2 e ar ambiente, separada da válvula do paciente; válvula de paciente que impeça o retorno do ar exalado pelo paciente para câmara (balão) do ressuscitador, deve possuir apenas um obturador (membrana); alça de segurança externa na câmara (balão ou bolsa) do ressuscitador, que possibilite ao usuário assegurar e comprimir o reservatório de ar com uma só mão Desmontável para realização de processo de esterilização por autoclave;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,60	Valor Total: 233,20	
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Ressuscitador manual adulto com reservatório c/máscara silicone. Ressuscitador Manual de Silicone Uso Adulto (Paciente acima de 30Kg) com máscara de ressuscitação em silicone, totalmente livre de latex, constando: bolsa reservatória de oxigênio descartável, com capacidade de 2,6 l (acompanha 5 unidades; válvula de controle com entrada de O2 e ar ambiente, separada da válvula do paciente; válvula de paciente que impeça o retorno do ar exalado pelo paciente para câmara (balão) do ressuscitador, deve possuir apenas um obturador (membrana); alça de segurança externa na câmara (balão ou bolsa) do ressuscitador, que possibilite ao usuário assegurar e comprimir o reservatório de ar com uma só mão auxiliando a pegada e causando menor fadiga; câmara (balão ou bolsa) com capacidade volumétrica de 2000ml, permitindo ao ressuscitador possuir capacidade de ventilação total de 1000ml deve ser totalmente desmontável para realização de processo de esterilização por autoclave;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,60	Valor Total: 233,20	
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: Salto ortopédico pequeno , em borracha, preto. . Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,30	Valor Total: 242,40	
Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: S.D	Modelo: S.D
Descrição: Sapatilha sola de Lona			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 48,00	
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp 19G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 8.762	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 3.504,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp 21G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 29.600	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 14.800,00	
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp nº 23: Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 17.280,00	
Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp nº 25: Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 7.968	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 4.780,00	
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp nº 27: Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. PLASCALP.			
Quantidade: 5.312	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 3.187,20	
Item: 166	Unidade: Unidade	Marca: DESCAPACK	Modelo: DESCAPACK
Descrição: Seringa 1 ml 26g x 1/2 c/agulha 0,45 x 13: Seringa desc. 1ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado com agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 11.132	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 7.792,40	
Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa 10mL c/ agulha 25 x 7: Seringa desc. 10ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico Luer, êmbolo com pistão lubrificado com agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 68.084	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 68.084	
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa 20 mL c/ agulha 25 x 7: Seringa desc. 20ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico Luer, êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 74.084	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 29.633,60	
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: DESCAPACK	Modelo: DESCAPACK
Descrição: Seringa 3ml c/agulha 25 x 7: Seringa desc. 3ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico luer lock êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 86.324	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 25.897,20	
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa 5mL c/ agulha 25 x 7: Seringa desc 5ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado com agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 47.284	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 14.185,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: Seringa 5mL s/ agulha : Seringa desc 5ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 38.400	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 7.680,00	
Item: 172	Unidade: Unidade	Marca: DESCAPACK	Modelo: DESCAPACK
Descrição: Seringa de 60ml c/agulha 25 x 7:Seringa desc 60ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado com agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.600,00	
Item: 173	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: Sistema portátil para a determinação rápida de marcadores cardíacos:Aparelho portátil que funciona por meio de tiras-teste e fornecem resultado em no máximo 15 minutos.O sistema permite a determinação quantitativa dos marcadores mais específicos (Troponina-T cardíaca) e mais precoces (Mioglobina e CK-MB) de lesão no miocárdio, o D-Dímero, marcador de trombo-embolismo venoso ou pulmonar e o NT-proBNP, um biomarcador inovador que apoia o diagnóstico, a avaliação e o prognóstico de Insuficiência Cardíaca, tanto em âmbito hospitalar, como em ambulatório.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.489,70	Valor Total: 16.979,40	
Item: 174	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 04: Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 89,60	
Item: 175	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 06: Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 768	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 307,20	
Item: 176	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 08: Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 92,00	
Item: 177	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 10: Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 128,00	
Item: 178	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 12: Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 192,00	
Item: 179	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 14:Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 192,00	
Item: 180	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda de aspiração traquel nº 16: Transparente,atraumática, siliconizado com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e validade.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 192,00	
Item: 181	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 10 (2 vias): borracha natural de formato anatômico anti-industrial,siliconizada, c/ anti-incrustante ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.,data e tipo da esterilização , e registro em Órgão competente.N.10. contendo 10 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 1.820,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 182	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 12 (2 vias): borracha natural de formato anatômico, siliconizada, c/ anti-incrustante, anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência., data e tipo de esterilização e registro em órgão competente. N. 12 contendo 10 unidades			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 2.132,00	
Item: 183	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 14 (2 vias): borracha natural de formato anatômicosiliconizada, c/ anti-incrustante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência., data da esterilização e registro em Órgão competente. N14. contendo 10 unidades			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 2.312,40	
Item: 184	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 16 (2 vias):borracha natural de formato anatômicosiliconizada, c/ anti-incrusdtante, anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos.O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.,data e tipo da esterilização e registro em órgão competente.N16. contendo 10 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 2.820,00	
Item: 185	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº16, 30cc. borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência. contendo 10 unidades			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 1.665,60	
Item: 186	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 18 (2 vias): borracha natural de formato anatômicosiliconizada, c/ anti-incrusdtante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência., data da esterilização e registro em órgão competente. N 18. contendo 10 unidades			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 9.716,00	
Item: 187	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº18. 30cc. borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência. contendo 10 unidades			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 557,70	
Item: 188	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 20 (2 vias): borracha natural de formato anatômicosiliconizada, c/ anti-incrusdtante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência., data da esterilização e registro em órgão competente. N 20 contendo 10 unidades			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 10.808,00	
Item: 189	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 20. 30cc. Borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.contendo 10 unidades			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 557,70	
Item: 190	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Sonda de foley nº 22 (2 vias): borracha natural de formato anatômicosiliconizada, c/ anti-incrusdtante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. Estéril em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência., data da esterilização e registro em órgão competente. N .22 contendo 10 unidades			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 78,80	Valor Total: 10.086,40	
Item: 191	Unidade: Unidade	Marca: MEDCONE	Modelo: MEDCONE
Descrição: Sonda nasoenteral curta nº 12: Constituída de silicone, lastro de tungstênio. Mandril semi-rígido, em material radiopaco. Extremidade distal com 02 orifícios laterais. Extremidade proximal com conector em Y.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 1.638,40	
Item: 192	Unidade: Unidade	Marca: MEDCONE	Modelo: MEDCONE
Descrição: Sonda nasoenteral curta nº 14: Constituída de silicone, lastro de tungstênio. Mandril semi-rígido, em material radiopaco. Extremidade distal com 02 orifícios laterais. Extremidade proximal com conector em Y.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 1.228,80	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 193	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 04 .Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 2.764,80
Item: 194	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 06 .Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 768,00
Item: 195	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 08. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 128,00
Item: 196	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 10. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 86,40
Item: 197	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 12. Descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente com botoque, atruamática, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação, dados e tpo de esterelização, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 76,80
Item: 198	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 04. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 57,60
Item: 199	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 06 .Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 57,60
Item: 200	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 08. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 57,60
Item: 201	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 10. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 57,60
Item: 202	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa nº 12. Descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente com botoque, atruamática, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação, dados e tpo de esterelização, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 57,60
Item: 203	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 14. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 96,00
Item: 204	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 16. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 205	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 18. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 153,60	
Item: 206	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 20. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 96,00	
Item: 207	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 22. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atruomática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de indentificação e procedência, data, tipo de esterelização, tempo de validade e órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 57,60	
Item: 208	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda retal nº 06. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 9,60	
Item: 209	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda retal nº 08. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 9,60	
Item: 210	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda retal nº 10. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 9,60	
Item: 211	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda retal nº 12. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 12,80	
Item: 212	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 14. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 38,40	
Item: 213	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda retal nº 16. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 38,40	
Item: 214	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda retal nº 18. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 57,60	
Item: 215	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 10. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 15.921	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 9.552,60	
Item: 216	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 12. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popeu grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 35.360	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 21.216,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 217	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 14. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popou grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 4.847	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.908,20	
Item: 218	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 16. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popou grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 4.847	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.908,20	
Item: 219	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 18. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popou grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 4.616	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.769,60	
Item: 220	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 20. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popou grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 4.616	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.769,60	
Item: 221	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 22. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de popou grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 4.616	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.769,60	
Item: 222	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 04 descartavel, em material atoxico, maleavel, transparente atraumatico, silikonizado, esteril, data de validade registro em orgão competente.			
Quantidade: 4.616	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.769,60	
Item: 223	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretral nº 06 descartavel, em material atoxico, maleavel, transparente atraumatico, silikonizado, esteril, data de validade registro em orgão competente.			
Quantidade: 4.616	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.769,60	
Item: 224	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda uretra nº 08 descartavel, em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, silikonizado, esteril data de validade, registro em orgão competente.			
Quantidade: 4.616	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.769,60	
Item: 225	Unidade: unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Tela Protésica:Tela de poliprilenno medindo 26 x 36cm			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 54,60	Valor Total: 1.747,20	
Item: 226	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Termômetro clínico para uso hospitalar DIGITAL :Aparelho utilizado para medir temperatura ou variações de temperatura, em situações patológicas; É um termômetro por contato, que utiliza a ponta sensor como medição; Intervalo de medição: 32oC à 42oC; Resolução: 0,1oC;			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 1.689,60	
Item: 227	Unidade: Unidade	Marca: INCONTERM	Modelo: INCONTERM
Descrição: Termômetro para Geladeira e Vacina digital : Termômetros utilizados normalmente em câmaras frias e em processos de beneficiamento de laticínios. Disponível em duas faixas de temperatura -40 + 50°C e -10 + 110°C ambos com divisão de 1°C. Termômetros na faixa de temperatura de -40 + 50° normalmente poderão permanecer dentro de câmaras frias, balcões frigoríficos ou geladeiras para leitura das temperaturas ou mesmo em soluções líquidas.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 68,60	Valor Total: 3.018,40	
Item: 228	Unidade: Unidade	Marca: DESCAPACK	Modelo: DESCAPACK
Descrição: Torneira três vias, descartável confeccionada em material apropriado, estrutura transparente, conectores luer lock universais, com tampa e orientador de fluxo direcionado. Estéril. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico. Constando dados de identificação e procedência ,data e tipo de esterilização e prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 480,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 229	Unidade: PACOTE	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: Tubo de silicone referencia 200, pacote com 15 m			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 52,60		Valor Total: 683,80
Item: 230	Unidade: PACOTE	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: Tubo de silicone nº 204 ref. 204 pacote com 15 m			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 114,00		Valor Total: 1.482,00
Item: 231	Unidade: PACOTE	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: Tubo de silicone referencia 206, pacote com 15 m			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 61,90		Valor Total: 2.352,20
Item: 232	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 2.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 144,00
Item: 233	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 2,5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 144,00
Item: 234	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 3.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 144,00
Item: 235	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 3,5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 144,00
Item: 236	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 144,00
Item: 237	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,5: Tubo endotraqueal nº 4,5 com balão, para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 144,00
Item: 238	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 5: Tubo endotraqueal com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando area nasal. Esteril, data de validade, registro em órgão competente.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 384,00
Item: 239	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 5,5: Tubo endotraqueal com balão. Para cirurgia de cabeça, oral radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade, registro em órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 288,00
Item: 240	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 6 com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 312,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 241	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 6.5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a área nasal, esteril data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 499,20	
Item: 242	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 7. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 720,00	
Item: 243	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 7,5. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.152,00	
Item: 244	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 8. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 848,00	
Item: 245	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 8,5. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 339,20	
Item: 246	Unidade: Unidade	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: Tubo endotraqueal nº 9:. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 339,20	
Item: 247	Unidade: CAIXA	Marca: 2I	Modelo: 2I
Descrição: Teste Biológico para auroclave: Indicador biológico do tipo auto - contido, com tempo de resposta de no máximo 48 hc., composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil) esporos secos e calibrados. Certificado de Qualidade Assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos deverá está armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro, contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. caixa com 25 unidades.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 109,60	Valor Total: 1.534,40	
Item: 248	Unidade: CAIXA	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE/ GE- TECH :Fita reativa para glicemia- fita de papel crepado com reagentes para indicação de glicose no sangue capilar/ venoso. Tubos com fitas individuais. Embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade e registro em órgão competente (frasco com 50 fitas). A empresa Deverá fornecer 06 aparelhos portáteis, modelo compatível com as fitas.			
Quantidade: 2.142	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 74.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	099 09.485.574/0001-71	3.657.645,68	1.597.406,54	Não
2 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	016 26.436.496/0001-34	3.560.793,71	1.780.000,00	Sim
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	098 05.199.870/0001-55	3.560.793,71	1.900.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 08:07:48	PUBLICADO		
21/02/2022 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/03/2022 09:34:29	DISPUTA		
17/03/2022 09:34:29	LANCE	CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	3.560.793,71
17/03/2022 09:34:29	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)	3.657.645,68
17/03/2022 09:34:29	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	3.560.793,71
17/03/2022 09:41:13	LANCE	CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	3.500.000,00
17/03/2022 09:49:29	TEMPO RANDÔMICO		
17/03/2022 09:50:56	LANCE	CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	1.800.000,00
17/03/2022 09:55:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 099			
17/03/2022 09:55:29	FECHADO 1		
17/03/2022 09:55:51	LANCE	CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	1.780.000,00
17/03/2022 09:56:56	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)	1.597.406,54
17/03/2022 09:58:37	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.900.000,00
17/03/2022 10:00:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA			
17/03/2022 10:00:35	HABILITAÇÃO		
17/03/2022 10:00:50	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 099: Sr.(a) Licitante, para constar e, em atenção à regra contida na cláusula 8.31 do instrumento convocatório c/c o art. 38 do decreto federal n.º 10.024/2019, a Administração vem inquirir-lhe da possibilidade de melhorar o preço proposto. Aguardamos resposta no prazo estabelecido no edital.			
17/03/2022 10:08:26	MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		
Bom dia, já estamos no nosso melhor preço.			
17/03/2022 10:15:49	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 099: Registro a informação. Gentileza encaminhar a proposta adequada no prazo editalício, observando a redução proporcional em todos os itens que compõem o lote, conforme exigência do edital.			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (RESERVADO ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: PACOTE	
Descrição: Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, ormato com extremidades arredondadas com 14cm de comp.. embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 983,10
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha nº 13 x 4,5: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em Órgão competente.caixa com 100 unidades				
Quantidade: 131		Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 2.318,70
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha nº 20 x 5,5: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades				
Quantidade: 91		Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 1.583,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**



Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha nº 25 x 7: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 3.337,20
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha nº 25 x 8: Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 1.998,20
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha nº 30 x 8: cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 462,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha nº 40x12: cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou c/ filme termoplástico, c/ abertura em pétala, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 1.483,20
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha p/ raque nº 24: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 24g ou 90x0,5. caixa com 25 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 149,20
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha p/ raque nº 25: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 25g ou 90x0,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 150,40		Valor Total: 451,20
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha p/ raque nº 26: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 26g ou 90x4,5 caixa com 25 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 152,10		Valor Total: 152,10
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: Agulha p/ raque nº 27: Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, Estéril, embalagem que permita abertura asséptica, c/ dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 27g ou 90x caixa com 25 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 155,00		Valor Total: 155,00
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: APOLO	Modelo: ROLO
Descrição: Algodão hidrófilo E: m manta fina, de espessura uniforme camadas sobrepostas regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência. peso 500g.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 5.331,70
Item: 13	Unidade: rolo	Marca: CREMER	Modelo: ROLO
Descrição: Algodão ortopédico: Algodão ortopédico 420 g x 20cm – com camadas contínuas em forma de rolo provido de papel em toda a sua extensão, cor natural de fibra do algodão com relativa impermeabilidade. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro em órgão competente.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 1.762,20
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo: UNIDADE
Descrição: Almotolia 250 ml: Recipiente com tampa enroscada, bico longo, com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar, cor âmbar, capac. De 250 ml. Resistente à a desinfecções. Embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 334,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo: UNIDADE
Descrição: Almotolia 500ml: Recipiente com tampa enroscada, bico longo, com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar, cor âmbar, capac. De 500 ml. Resistente à a desinfecções. Embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 480,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: CIRUTEX	Modelo: PACOTE
Descrição: Atadura de crepom 10cm: Atadura de Crepom 10 X 4,5cm. - Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 13.720,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: CIRUTEX	Modelo: PACOTE
Descrição: Atadura de crepom 15cm: Atadura de Crepom 15 X 4,5cm.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 14.049,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: CIRUTEX	Modelo: PACOTE
Descrição: Atadura de Crepom 20cm: Atadura de Crepom 20 X 4,5cm.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 593	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 13.751,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: CIRUTEX	Modelo: PACOTE
Descrição: Atadura de Crepom 25cm: Atadura de Crepom 25 X 4,5cm.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 7.302,30
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUTEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Atadura de Crepom 20: Atadura de Crepom 25 X 4,5cm, estéril.- Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação, data e tipo de esterilização, procedência e registro em órgão competente. embalagem individual			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 1.447,20
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA
Descrição: Atadura gessada 10cm: Atadura de gases impregnada com gesso (10cm). Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 06 minutos enrolada de forma contínua, embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 104,90		Valor Total: 1.573,50
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA
Descrição: Atadura gessada 15cm: Atadura de gases impregnada com gesso (15cm). Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 06 minutos enrolada de forma contínua, embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 131,20		Valor Total: 1.312,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA
Descrição: Atadura gessada 20cm: Atadura de gases impregnada com gesso (20cm). Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 06 minutos enrolada de forma contínua, embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 1.782,00
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: SKY	Modelo: UNIDADE
Descrição: Avental descartável: Tamanho único, não estéril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor verde, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação. Procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 7.100,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: FARMATEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Bolsa coletora de urina sistema fechado (estéril): Coletor de urina descartável 2000ml adulto, bolsa coletora medindo. 28 x 20 cm confeccionada em estéril material transparente, com escala de 0 a 200 cc, graduação a cada 100 cc, bocal provido de cor D 10 embalagem constando dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 5.890,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: UNIDADE
Descrição: Bolsa p/ colostomia: BOLSA PARA COLOSTOMIA - Confeccionada em plástico transparente, flexível, fechada, composta por uma peça de formato anatômico, com barreira protetora da pele, recoberta por papel siliconizada com guia de medição impressa, recrutável até 64mm. Drenável com clip de selagem reutilizável. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.584,00